Se entiende por producción neta, la correspondiente a
seguros aceptados por la compañía aseguradora, y cuya prima anual haya sido íntegramente pagada, o la parte de tales seguros, proporcional a
la parte de prima pagada.

Para seguros distintos del de vida individual cuando haya ganado un mínimum de mil ochocientos pesos ($1.800) de comisiones y haya colocado
un mínimum de doce pólizas en el año, aceptadas y emitidas por la compañía o por las compañías.

PARÁGRAFO  1. Cuando un agente colocador de pólizas trabaje en dos o más ramos del seguro, o para dos o más compañías, con conocimiento